



Giacinto Di Donato

LAISA
LEGAL TECH SOLUTIONS AND ADVISORY



Info

Data di nascita: 19 giugno 1972

Telefono: +39 06 20198911
+39 0283508911

E-Mail: gdidonato@laisalegal.com

Sito Web: www.laisalegal.com

Ufficio: Roma - Milano

Lingue: Italiano, Inglese



Aree di attività

Contenzioso, Arbitrati e ADR,
Ristrutturazioni e Procedure Concorsuali



Bio

Giacinto Di Donato presta assistenza e consulenza in favore di primarie aziende italiane su ogni aspetto del contenzioso in diritto civile, commerciale e bancario, con particolare riferimento al contenzioso caratterizzato da elementi di serialità e ricorrenza e al recupero del credito. Ha maturato una significativa esperienza in diritto della crisi d'impresa avendo assistito primari clienti italiani nelle procedure di amministrazione straordinaria e di liquidazione giudiziale. Ha anche una considerevole esperienza in controversie connesse a una vasta gamma di accordi commerciali, compresa la vendita, l'agenzia, i contratti di distribuzione e di fornitura, nonché in materia di prodotti e di responsabilità civile. Ha una consolidata esperienza nel settore dei crediti NPL's e UTP e si è dedicato alla progettazione di strumenti di semplificazione e automazione del lavoro e guida da anni un team di avvocati esperti nel contenzioso seriale e nel recupero dei crediti di varia natura.



Esperienze Professionali

Partner | 2023

Laisa Società tra Avvocati per Azioni, Roma-Milano

Responsabile Team Massive Litigation Debt Recovery | 2013 - 2023

Legance - Avvocati Associati, Roma

Partner | 2011 - 2013

Studio Legale Stagliano, Roma

Proprio studio | 2004 - 2011

Roma

Associate | 2000 - 2004

Studio Legale Manfredonia e Associati, Roma



Formazione

2003 | Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Roma

2000 | Laurea in Giurisprudenza, Università degli Studi di Roma "La Sapienza", Roma